9/12/22, 10:40 Correo: Juzgado 04 Civil Municipal - Atlantico - Soledad - Outlook

SOLICITUD DE ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

Andrea Marcela Torné Zufiga <andreatorne@hotmail.com>
Vie 9/12/2022 10:00 AM

Para: Juzgado 04 Civil Municipal - Atlantico - Soledad <j04cmpalsoledad@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: freddy ramirez <notificaciones@comsel.com.co>

Sefior
Juez Cuarto Civil Municipal de Soledad.
E.S.D.

De: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES “COMSEL”
Contra: BEYSI HEREIRA CALDERON.

Rad: 2018 - 434

ANDREA MARCELA TORNE ZUNIGA, apoderada de la parte demandante, me permito presenta por medio de
este correo electrénico memorial solicitando actualizacion de la liquidacion del crédito del proceso de las
referencias

ANEXOS
1. Se adjunta a este correo electrénico PDF del memorial solicitando actualizacién de la liquidacién del credito

ANDREA TORNE ZUNIGA
Abogada Universidad Libre
Seccional Barranquillow

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGYwMzdjMzdILTRmMNDKINDQyYS1hYTMzLTgzOGM3O0TJmMNmMNjOQAQAJexfnsFXWS85TONFGOBR...  1/1



Sefior
Juez Cuarto Civil Municipal de Soledad
E.S.D.

De: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES “COMSEL”
Contra: BEISY HEREIRA CALDERON

Rad: 2018 - 434

ANDREA MARCELA TORNE ZUNIGA, mayor de edad, domiciliado(a) y residente en la ciudad de
Barranquilla, Atlantico, identificado(a) como aparece al pie de mi firma, abogado(a) titulado(a) en
ejercicio, portador(a) de la Tarjeta Profesional No 227914 del Consejo Superior de la Judicatura,
obrando en mi condicién de apoderada, de la COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS
LEGALES COMSEL, me permito solicitar actualizacion la liquidacion del crédito de conformidad con
el numeral 4 del art 446 del CGP,

CAPITAL ORIGINAL. ... $70.915.000
INTERESES MORATORIOS. ..ottt $74.550.046
TOT AL e $145.465.046

Se especifica que estos valores no tiene en cuenta lo liquidado en costas, por cuanto al ser un valor
accesorio es lo Ultimo que se recauda dentro del proceso.

ANEXOS
e Cuadro de la liquidacion del crédito.

ANDREA MARCELA TORNE ZUNIGA
C.C. No. 1.140.815.609
T.P. No. 227914 del Consejo Superior de la Judicatura



FECHA
PRESENTACION DEMANDA

FECHA LIQUIDACION

VALOR PRETENSION

32695143 BEISY CECILIA HEREIRA CALDERON

05/12/2018

31/12/2022

$70.915.000

SALDO FINAL

INTERES
MORATORIO

SALDO OBLIGACION

COSTAS
DESCUENTO

SALDO TOTAL

$70.915.000

$74.550.046

$145.465.046

$4.970.550
$0

$150.435.596

SALDO INTERES APORTE
INICIAL INTERES  acumuLapo  APORTE & |
05/12/2018 $70.915.000 $0 $0 $70.915.000
31/12/2018 29,10% 2,1513% $70.915.000 $1.320.295 $1.320.295 $0 $0 $70.915.000
31/01/2019 28,74% 2,1275% $70.915.000 $1.559.572 $2.879.867 $0 $0 $70.915.000
28/02/2019 29,55% 2,1809% $70.915.000 $1.442.448 $4.322.315 $0 $0 $70.915.000
31/03/2019 29,06% 2,1486% $70.915.000 $1.575.067 $5.897.382 $0 $0 $70.915.000
3010412019 28,98% 2,1434% | $70.915.000 | $1.510.974 | $7.417.356 $0 $0 $70.915.000
31/05/2019 29,01% 2,1454% $70.915.000 $1.572.649 $8.990.005 $0 $0 $70.915.000
30/06/2019 28,95% 2,1414% $70.915.000 $1.518.570 $10.508.575 $0 $0 $70.915.000
31/07/2019 28,92% 2,1394% $70.915.000 $1.568.293 $12.076.868 $0 $0 $70.915.000
31/08/2019 28,98% 2,1434% $70.915.000 $1.571.197 $13.648.065 $0 $0 $70.915.000
30/09/2019 28,98% 2,1434% $70.915.000 $1.519.974 $15.168.039 $0 $0 $70.915.000
31/10/2019 28,65% 2,1216% $70.915.000 $1.555.208 $16.723.247 $0 $0 $70.915.000
30/11/2019 28,55% 2,1150% | $70.915.000 | $1.499.810 | $18.223.066 $0 $0 $70.915.000
31/12/2019 28,37% 2,1030% $70.915.000 $1.541.613 $19.764.679 $0 $0 $70.915.000
31/01/2020 28,16% 2,0891% $70.915.000 $1.531.398 $21.296.077 $0 $0 $70.915.000
29/02/2020 28,59% 2,1176% $70.915.000 $1.451.131 $22.747.208 $0 $0 $70.915.000
31/03/2020 28,43% 2,1070% | $70.915.000 | $1.544.528 | $24.291.736 $0 $0 $70.915.000
30/04/2020 28,04% 2,0811% $70.915.000 $1.475.834 $25.767.570 $0 $0 $70.915.000
31/05/2020 27,29% 2,0312% $70.915.000 $1.488.917 $27.256.487 $0 $0 $70.915.000
30/06/2020 27,18% 2,0238% | $70.915.000 | $1435190 | $28.691.677 $0 $0 $70.915.000
31/07/2020 27,18% 2,0238% $70.915.000 $1.483.527 $30.175.204 $0 $0 $70.915.000
31/08/2020 27,44% 2,0412% $70.915.000 $1.496.260 $31.671.464 $0 $0 $70.915.000
30/09/2020 27,53% 2,0472% $70.915.000 $1.451.762 $33.123.226 $0 $0 $70.915.000
31/10/2020 27,14% 2,0211% | $70.915.000 | $1481.566 | $34.604.792 $0 $0 $70.915.000
30/11/2020 26,76% 1,9957% $70.915.000 $1.415.249 $36.020.041 $0 $0 $70.915.000
31/12/2020 26,19% 1,9574% $70.915.000 $1.434.824 $37.454.865 $0 $0 $70.915.000
31/01/2021 25,98% 1,9432% $70.915.000 $1.424.448 $38.879.313 $0 $0 $70.915.000
28/0212021 26,31% 1,0655% | $70.915.000 | $1.300.049 | $40.179.362 $0 $0 $70.915.000
31/03/2021 26,12% 1,9527% $70.915.000 $1.431.367 $41.610.729 $0 $0 $70.915.000
30/04/2021 25,97% 1,9426% $70.915.000 $1.377.577 $42.988.306 $0 $0 $70.915.000
31/05/2021 25,83% 1,9331% $70.915.000 $1.417.027 $44.405.333 $0 $0 $70.915.000
30/06/2021 25,82% 1,9325% $70.915.000 $1.370.399 $45.775.732 $0 $0 $70.915.000
31/07/2021 25,77% 1,9291% $70.915.000 $1.414.057 $47.189.789 $0 $0 $70.915.000
31/08/2021 25,86% 1,9352% $70.915.000 $1.418.512 $48.608.301 $0 $0 $70.915.000
30/09/2021 25,79% 1,0304% | $70.915.000 | $1.368.963 | $49.977.264 $0 $0 $70.915.000
31/10/2021 25,62% 1,9189% $70.915.000 $1.406.624 $51.383.888 $0 $0 $70.915.000
30/11/2021 25,91% 1,9385% $70.915.000 $1.374.707 $52.758.595 $0 $0 $70.915.000
31/12/2021 26,19% 1,9574% $70.915.000 $1.434.824 $54.193.419 $0 $0 $70.915.000
31/01/2022 26,49% 1,9776% $70.915.000 $1.449.619 $55.643.038 $0 $0 $70.915.000
28/02/2022 27,45% 2,0418% $70.915.000 $1.350.533 $56.993.571 $0 $0 $70.915.000
31/03/2022 27,71% 2,0592% $70.915.000 $1.509.458 $58.503.029 $0 $0 $70.915.000
30/04/2022 28,58% 2,1169% $70.915.000 $1.501.227 $60.004.256 $0 $0 $70.915.000
31/05/2022 29,57% 2,1822% $70.915.000 $1.599.690 $61.603.946 $0 $0 $70.915.000
30/06/2022 30,60% 2,2497% $70.915.000 $1.595.357 $63.199.303 $0 $0 $70.915.000
31/07/2022 31,92% 2,3354% $70.915.000 $1.712.015 $64.911.318 $0 $0 $70.915.000
31/08/2022 33,32% 2,4255% | $70.915.000 | $1.778.066 | $66.689.384 $0 $0 $70.915.000
30/09/2022 35,25% 2,5482% $70.915.000 $1.807.067 $68.496.451 $0 $0 $70.915.000




31/10/2022 36,92% 2,6531% | $70.915.000 | $1.945.043 | $70.441.494 $0 $0 $70.915.000
30/11/2022 38,67% 2,7618% | $70.915.000 | $1.958.560 | $72.400.054 $0 $0 $70.915.000
31/12/2022 41,46% 2,9326% | $70.915.000 | $2.149.992 | $74.550.046 $0 $0 $70.915.000




